
Número de pasaxeiros nos aeroportos de Galicia
Fonte dos datos: Departamento de Estadística Operativa / AENA

Ámbito xeográfico Galicia
Colectivo Pasaxeiros
Ano 2024
Mes Decembro
Unidade de medida Persoas
Filtro Entradas e saídas
Data de consulta 06/03/2025
Fonte orixinal: http://www.aena.es/csee/Satellite?pagename=Estadisticas/Home

Decembro Acumulado
A Coruña 2024 105.098 1.237.569

Var. anual 2023 - 2024 6,4% -1,2%
Santiago 2024 246.119 3.640.664

Var. anual 2023 - 2024 1,4% 2,9%
Vigo 2024 94.850 1.058.529

Var. anual 2023 - 2024 7,5% -6,8%
Galicia 2024 446.067 5.936.762

Var. anual 2023 - 2024 3,8% 0,2%
España 2024 21.703.760 309.332.069

Var. anual 2023 - 2024 7,5% 9,2%

% AEROPORTOS SOBRE O TOTAL DA CCAA Decembro Acumulado
A Coruña 23,6% 20,8%
Santiago 55,2% 61,3%
Vigo 21,3% 17,8%
GALICIA 100,0% 100,0%

% AEROPORTOS DE GALICIA SOBRE O TOTAL DE ESPAÑA Decembro Acumulado
Galicia 2,1% 1,9%
España 100,0% 100,0%
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Evolución do número de viaxeiros nos aeroportos de Galicia para o 
mes de decembro

Var. anual Viaxeiros
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Evolución en termos de pasaxeiros do peso dos aeroportos galegos 
sobre o total de España

Decembro Acumulado

18.920
25.656
29.254
36.775
43.810
45.511
48.986
54.624
67.699
94.850
102.944
103.003
105.098
132.528
154.882

240.379
246.119

493.080
563.814
574.087

733.795
748.675
794.517

1.082.512
1.216.350

1.289.180
1.448.449

1.573.958
4.072.436

5.460.335

Vitoria
El Hierro

San Sebastián
Almería

Jerez de la Frontera
Melilla
Girona

Zaragoza
Seve Ballesteros-Santander

Vigo
Menorca

FGL Granada-Jaén
A Coruña
La Palma

Asturias
Ibiza

Santiago
Bilbao

Fuerteventura
Tenerife Norte

Lanzarote
Sevilla

Valencia
Palma de Mallorca

Alicante-Elche
Tenerife Sur

Gran Canaria
Málaga-Costa del Sol

Barcelona-El Prat
Adolfo Suárez Madrid-Barajas

Número de pasaxeiros para o mes de decembro segundo aeroporto 
(os 30 con maior volume de pasaxeiros)

322.110
474.140
507.957
694.355
786.205
948.936
1.058.529
1.095.308
1.133.562
1.181.520
1.237.569
1.496.023
1.993.256
1.997.857

3.640.664
4.172.136
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33.298.164

55.034.955
66.196.984
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Reus
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Tenerife Sur
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Palma de Mallorca
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Adolfo Suárez Madrid-Barajas

Número de pasaxeiros acumulado ata o mes de decembro segundo 
aeroporto (os 30 con maior volume de pasaxeiros)


